

Anàlisi grup sectorial Oli d'oliva i fruita seca valor afegit facturació >10 milions d'euros

	<u>2008</u>	<u>2009</u>	<u>2010</u>	<u>2011</u>
Produccions de les campanyes, corresponent a la secció principal				
Campanyes 2007-08, 2008-09, 2009-10, 2010-11(kilos)	2.427.265,00	3.854.599,00	1.089.355,00	3.541.056,00

Dades relatives als comptes de resultats de les seccions agràries

1. Import net de la xifra de negocis	72.237.992,18	68.749.371,20	63.941.981,19	76.727.466,68
2. Variació d'existències de productes acabats i en curs de fabricació*	1.163.000,00	-16.338,77	-975.539,55	339.026,83
3. Treballs realitzats per la cooperativa per al seu actiu	0,00	174.262,00	77.000,00	76.000,00
4. Aprovisionaments*	-58.817.867,56	-56.630.663,74	-51.167.170,27	-62.433.632,28
a) Consums d'existències de socis	-6.829.021,72	-7.657.621,22	-9.825.091,93	-12.442.429,19
b) Altres aprovisionaments	-51.988.845,84	-48.973.042,52	-41.342.078,34	-49.991.203,09
5. Altres ingressos d'explotació	3.571.434,76	3.015.065,48	4.182.078,13	2.319.188,47
6. Despeses de personal	-7.493.465,78	-7.636.162,24	-7.421.142,14	-7.077.131,37
7. Altres despeses d'explotació	-8.268.436,76	-7.328.035,62	-6.819.868,06	-7.671.712,57
8. Amortització de l'immobilitzat	-1.925.411,06	-2.461.194,22	-2.605.342,11	-2.406.896,54
9. Imputació de subvencions d'immobilitzat no financer i altres	614.768,25	1.673.739,03	1.365.416,93	1.317.407,63
10. Excessos de provisions	-15.266,59	0,00	0,00	0,00
11. Deteriorament i resultat per alienacions de l'immobilitzat*	0,00	169.953,00	339.020,35	17.000,00
12. Fons d'Educació, Formació i Promoció	-40.258,57	-23.171,87	1.129,18	-17.340,45
A) RESULTAT D'EXPLOTACIÓ (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)	1.026.488,87	-313.175,75	917.563,65	1.189.376,40
13. Ingressos financers	10.934,07	40.764,76	74.027,25	75.424,06
14. Despeses financeres*	-421.037,29	-906.357,57	-721.191,55	-704.234,56
15. Variació del valor raonable en instruments financers*	0,00	7.737,00	-38.932,54	0,00
16. Diferències de canvi*	0,00	28.602,00	-1.410,15	11.744,03
17. Deteriorament i resultat per alienacions d'instruments financers*	0,00	-74.759,91	-29.945,74	-36.208,99
B) RESULTAT FINANCER (13+14+15+16+17)	-410.103,22	-904.013,72	-717.452,73	-653.275,46
C) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A+B)	616.385,65	-1.217.189,47	200.110,92	536.100,94
18. Impostos sobre beneficis*	4.716,74	435.100,79	-14.511,47	-117.761,57
D) RESULTAT DE L'EXERCICI (C+18)	621.102,39	-782.088,68	185.599,45	418.339,37

Dades a obtenir del balanç de situació de les seccions agràries				
ACTIU				
A) ACTIU NO CORRENT	34.846.492,20	37.686.350,85	35.320.976,31	37.188.238,57
I. Immobilitzat intangible	255.474,95	337.362,50	292.937,19	314.631,69
II. Immobilitzat material	31.573.936,91	34.282.400,02	31.975.470,74	33.781.702,38
III. Inversions immobiliàries	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Inversions en empreses del grup, associades i socis a llarg termini	368.769,54	1.600.732,91	344.792,38	245.302,00
V. Inversions financeres a llarg termini	2.648.310,80	1.155.290,52	2.391.590,46	2.571.976,21
VI. Actius per impost diferit	0,00	310.564,90	316.185,54	274.626,29
B) ACTIU CORRENT	33.999.489,29	34.471.971,31	38.313.160,09	38.772.007,98
I. Actius no corrents mantinguts per a la venda	0,00	0,00	2.136.302,01	2.195.732,77
II. Existències	17.014.805,52	14.619.398,57	14.796.718,05	15.726.314,84
III. Deutors comercials i altres comptes a cobrar	14.689.403,94	16.008.737,07	16.808.269,52	15.913.127,05
IV. Inversions a curt termini en empreses del grup, associades i socis	495.000,00	0,00	0,00	1.698.000,00
V. Inversions financeres a curt termini	685.000,00	1.205.102,09	915.458,16	1.598.760,45
VI. Periodificacions a curt termini	256.421,97	104.053,17	171.634,14	1.106.738,26
VII. Efectiu i altres actius líquids equivalents	858.857,86	2.534.680,41	3.484.778,21	533.334,61
TOTAL ACTIU (A + B)	68.845.981,49	72.158.322,16	73.634.136,40	75.960.246,55
PATRIMONI NET I PASSIU				
A) PATRIMONI NET	29.052.109,36	29.332.147,36	15.998.324,37	16.286.696,03
A-1) Fons propis	21.291.293,79	20.579.125,46	7.078.408,55	7.388.772,04
I. Capital	1.159.707,36	1.181.014,19	1.195.995,61	1.213.334,21
II. Reserves	19.510.484,04	20.180.199,95	5.696.813,49	5.757.098,46
III. Resultat d'exercicis anteriors	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Altres aportacions de socis	0,00	0,00	0,00	0,00
V. Resultat de la cooperativa (positiu o negatiu)	621.102,39	-782.088,68	185.599,45	418.339,37
VI. (Remuneracions al capital a compte i retorn cooperatiu a comptes lliurants en l'exercici)	0,00	0,00	0,00	0,00
VII. Fons capitalitzats	0,00	0,00	0,00	0,00
VIII. Altres instruments de patrimoni net	0,00	0,00	0,00	0,00
A-2) Ajustos per canvis de valor	0,00	0,00	0,00	0,00
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts	7.760.815,57	8.753.021,90	8.919.915,82	8.897.923,99

B) PASSIU NO CORRENT	10.559.502,95	16.148.386,16	34.530.616,24	34.741.874,60
I. Fons d'educació, formació i promoció, llarg termini	712.415,03	617.371,21	364.549,23	374.324,08
II. Deutes amb característiques especials a llarg termini	2.877.741,12	3.131.468,12	16.878.086,00	17.287.992,00
1. "Capital" reembossable exigible	2.877.741,12	3.131.468,12	16.878.086,00	17.287.992,00
2. Fons especials qualificats com a passius	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Creditors per fons capitalitzats a llarg termini	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Provisions a llarg termini	637.883,76	737.622,90	652.000,00	674.000,00
IV. Deutes a llarg termini	6.331.463,04	9.720.932,96	14.687.728,07	14.477.588,98
1. Deutes amb entitats de crèdit	5.428.810,65	3.444.332,44	6.509.240,74	7.165.200,33
2. Creditors per arrendament financer	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Crèdits amb la secció de crèdit	490.540,25	420.000,00	360.000,00	300.000,00
4. Altres deutes a llarg termini	412.112,14	5.856.600,52	7.818.487,33	7.012.388,65
V. Deutes a llarg termini amb empreses del grup, associades i socis	0,00	0,00	0,00	0,00
1. Deutes amb empreses del grup	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Deutes amb empreses associades	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Deutes amb socis	0,00	0,00	0,00	0,00
VI. Passius per impost diferit	0,00	1.940.990,97	1.948.252,94	1.927.969,54
VII. Periodificació a llarg termini	0,00	0,00	0,00	0,00
C) PASSIU CORRENT	29.234.369,18	26.677.788,64	23.105.195,79	24.931.675,92
I. Fons d'educació, formació, promoció, curt termini	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Deutes amb característiques especials a curt termini	0,00	0,00	0,00	0,00
1. "Capital" reembossable exigible	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Fons especials qualificats com a passius	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Creditors per fons capitalitzats a curt termini	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Passius vinculats amb actius no corrents mantinguts per a la venda	0,00	0,00	448.704,42	421.396,01
IV. Provisions a curt termini	57.000,00	75.742,00	19.000,00	28.000,00
V. Deutes a curt termini	17.533.151,40	12.403.746,46	12.921.801,43	12.489.053,52
1. Deutes amb entitats de crèdit	8.666.246,76	1.732.839,68	1.866.031,62	2.666.170,30
2. Creditors per arrendament financer	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Crèdits amb la secció de crèdit	8.664.904,64	4.095.890,78	4.284.880,36	4.408.227,25
3. Altres deutes a curt termini	202.000,00	6.575.016,00	6.770.889,45	5.414.655,97
VI. Deutes amb empreses del grup, associades i amb socis a curt termini	441.000,00	0,00	0,00	0,00
1. Deutes amb empreses del grup	441.000,00	0,00	0,00	0,00
2. Deutes amb empreses associades	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Deutes amb socis	0,00	0,00	0,00	0,00

VII Creditors comercials i altres comptes a pagar	11.178.217,78	14.146.293,27	9.715.638,77	11.993.165,12
1. Socis proveïdors	0,00	3.787.065,81	1.499.883,44	2.415.911,78
2. Proveïdors	2.945.782,47	1.139.356,05	7.507.100,30	1.979.877,71
3. Altres creditors	8.232.435,31	9.219.871,41	708.655,03	7.597.375,63
VIII. Periodificacions a curt termini	25.000,00	52.006,91	51,17	61,27
TOTAL DE PATRIMONI NET I PASSIU (A+B+C)	68.845.981,49	72.158.322,16	73.634.136,40	75.960.246,55

Dades a obtenir del balanç de situació de les seccions de crèdit				
Dipòsits a llarg termini	26.913.406,00	26.958.086,13	27.281.417,48	26.892.565,63
Dipòsits a curt termini	15.472.210,22	12.306.422,69	11.751.897,98	12.085.242,25